Moguće je, doista, da je papinski legat dao izraditi prijepis bule upravo na tra-
ženje franjevaca iz voćinskoga samostana i za njihove propovjedničko-pastoralne 

11 Usp. British Library – Incunabula Short Title Catalogue, s. v. Pastoris aeterni, dostupno na http://
www.bl.uk/catalogues/istc/index.html.

12 Karácsonyi, Szent Ferencz, 11.
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potrebe, iako se to u samome prijepisu, tj. u njegovu uvodnome dijelu, izričito ne 
kaže. Moguće je također da je prijepis bio izrađen bez posebne prvotne namjene 
i da je naknadno, 1501. ili sljedećih godina, bio poslan voćinskim franjevcima. 
I u jednome i u drugome slučaju, taj izvor svjedoči o uključenosti voćinskoga 
samostana u onodobne crkveno-političke prilike i posebno u nastojanja crkvenih 
krugova da pomognu u obuzdavanju osvajačke plime Osmanskoga Carstva.

Prijepis povelje iz 1496. godine
Voćin, 5. ili 12. lipnja 1496. Katarina, udovica Ivana Grofa Krbavskoga, imenuje 
svjetovnoga subrata za franjevački samostan u Voćinu, koji je osnovala zajedno 
sa sestrom Eufrozinom, udovicom Joba Gorjanskoga. Utvrđuje njegove obveze 
prema samostanu i udjeljuje mu povlastice.

Nos Katherina relicta condam magnifici Iwan Groff comitis Corbauie me-
morie commendamus tenore presencium significantes quibus expedit uni-
versis, | quod ordo iuris expostulat et racio equitatis exigit ut vniuscuique 
boni operis inchoatio perpetua stabilitate firmetur ne iniquis fraudibus 
dissoluetur. | Nos itaque unacum magnifica domina Ewfrosina relicta con-
dam magnifici Iob de Gara, sorore videlicet nostra, ex pyo affectu nostro 
cupientes et deliberata | voluntate volentes divinum cultum amplificare 
seu magnificare, presertim ob respectum altissimi matris dei virginis Ma-
rie cuius in honorem et | gloriam ex speciali permissione seu concessio-
ne Sedis Apostolice, et grato consensu episcopi dyocesani, modoptimo 
(!) fabricare et de novo fecimus edificare ecclesiam | seu claustrum in 
possessione nostra Acchyna pro habitacione fratrum ordinis minorum de 
observantia ut in eodem cultus divinus perpetuis temporibus per magis | 
continuetur et augeatur. Sed iidem fratres de observantia iuxta sue regu-
laris observantie puritatem et devotam professionem nullam penitus pro-
prietatem | habere volentes, sed pure pro amore dei extremam inopiam et 
paupertatem tollerando seu sustinendo, verumquidem iuxta summorum 
pontificum decreta | et eiusdem ordinis statuta, quilibet locus ipsorum 
fratrum debet habere suum confratrem, cui omnes elemosine pecuniarie 
pro necessitatibus fratrum | per quempiam deo devotum oblate assignen-
tur. Quapropter nos animadvertentes discretionem et fidelitatem consi-
derantes Petri literati iobagionis nostri in dicta Acchyna | commorantis, 
abilemque ipsum ad hoc onus supportandum et prosequendum elegimus, 
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confratremque per hec scripta nominamus et statuimus, ut dictis fratribus 
et eorum | locis fidedigna et magnopere obsequiosa servicia exhibere 
debeat et teneatur. Idcirco ob amorem dicti claustri unam sessionem inte-
gram mardurinalem | vulgo Gwrkowozelo dictam in dicta Acchyna habitam 
cum additione tertie partis alterius sessionis vulgo Jaksynnozelo similiter 
in prefata Acchyna habite damus | et conferimus unacum inquilinis suis 
quos de presenti habet et quos poterit habere in futuro, simulcum omni-
bus pertinentiis videlicet terris arrabilibus (!) cultis et | incultis vineis pratis 
aquis piscalibus nemoribus silvis molendinis molendinorumque decursi-
bus ac quovis vocabulo et nomine vocitatis pertinentiis et | obvencionibus 
semper et ab antiquo ad dictas sessiones spectantibus et spectare seu 
pertinere debentibus, eundemque (!) et inquilinos suos ab omnibus daciis 
pecuniariis | muneribus serviciis aconibus vini ac aliis quibusvis proventi-
bus ad curiam seu celarium nostrum dare et provenire debentibus exemp-
tum et supportatum | habere decrevimus. Deinde eidem concedimus ut 
quicumque jobagionum nostrorum aut aliorum haberent seu in futuro 
plantarent vineas in terris seu | promontorio suo, omnes acones vini dare 
et persolvere eidem debeant et teneantur, cum omnibus muneribus prout 
alias moris est. Postea volumus et | concedimus quod ipse confrater et 
omnes sui inquilini sint liberi ubilibet in silvis nostris ligna et alia necessa-
ria succidi et desecari pro ipsorum indigentia | adinstar aliorum iobagi-
onum nostrorum. Postremo omnium officialium seu factorum nostrorum 
quocumque nomine fungantur sub dominio nostro, manus ipsorum a dicto 
| confratre et inquilinis suis totaliter et omnino excipimus, ut penitus nu-
llam facultatem agendi seu impediendi actionis habeant erga eum et | 
inquilinos eius. Et hanc gratiam libertatis dicto Petro sub tali condicione 
dedimus et anuimus, ut si idem aliquo spiritu ductus curam solertem | 
et fidelem confraternitatis supportare et sufferre nollet et recusaret, aut 
idem morte preoccupatus filii seu heredes sui facere contempnerent et | 
negligerent, extunc predicte sessiones cum omnibus prescriptis pertinen-
tiis libertatibus et proventibus dentur et assignentur et redant prorsus suo 
surrogo | seu loco suo constituto confratri, qui equidem eadem libertate 
gaudeat ut prefiximus. Etsi quipiam officialium et factorum futurorum con-
trarium | attentaverint contra prescriptam libertatem, coram districto iudi-
ce in extremo iudicio et novissimo die reddant racionem. Unde prescriptas 
| sessiones cum omnibus earum pertinentiis libertatibus proventibus 
emolimentis et obvencionibus universis dedimus donavimus et contulli-
mus (!), ob devocionem | sancte et intemerate asumpcionis virginis Marie, 
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que est precipua et assidua adiutrix nostre [fidis (?) …..] damus donamus 
et conferimus | tenendas possidendas pariter et habendas, iure perpetuo 
et irrevocabiliter presentium per vig[orem (?)]. In cuius rei [memoriam fir-
mitatemque (?)] perpetuam presentes literas | nostro sigillo pendenti fe-
cimus communiri. Datum in Acchyna fe[ria] se[cunda] prox[ima …. festum 
beati (?) Barn]abe apostoli, anno | domini millesimo quadringentesimo 
nonagesimo sexto.